UBND QUẬN PHÚ NHUẬN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GDĐT Phú Nhuận, ngày          tháng  9  năm 2024

Về việc xây dựng các phương án

đảm bảo an toàn trong Lễ Khai giảng

năm học 2024-2025

Kính gửi: - Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 5526/SGDĐT-VP ngày 04 tháng 9 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc xây dựng các phương án đảm bảo an toàn trong Lễ

Khai giảng năm học 2024-2025,

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị hiệu trưởng các cơ sở giáo dục triển

khai thực hiện gấp một số nội dung cụ thể như sau:

1. Thực hiện nghiêm túc Công văn số 761/GDĐT ngày 29 tháng 8 năm

2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn tổ chức Lễ Khai giảng và triển

khai một số hoạt động đầu năm học 2024 - 2025.

2. Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị, hiệu trưởng các cơ sở giáo dục xây

dựng các phương án tổ chức Lễ Khai giảng ngắn gọn, đảm bảo an toàn tuyệt đối

và ý nghĩa. Trường hợp không tổ chức được cho toàn thể học sinh dưới sân cờ,

hiệu trưởng các cơ sở giáo dục xây dựng phương án tổ chức truyền hình trực tiếp

đến từng phòng học, đảm bảo học sinh có một Lễ Khai giảng ý nghĩa và trang

trọng.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu hiệu trưởng các cơ sở giáo dục nghiêm

túc triển khai thực hiện nhiệm vụ nêu trên. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu

có khó khăn, đơn vị báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GDĐT (để báo cáo);

- Lưu: VT, Huyền.

TRƯỞNG PHÒNG

                Lê Thị Bình

		2024-09-04T15:40:15+0700
	Lê Thị Bình

		2024-09-04T15:43:13+0700

		2024-09-04T15:43:13+0700

		2024-09-04T15:43:13+0700